A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 17/08/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065925-1 FFO7546 10/07/2018 13:03 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A072644-1 EWV6076 08/07/2018 22:00 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/08/2018

A072645-1 EWV6076 08/07/2018 22:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 17/08/2018

A073824-1 FEP3072 05/07/2018 10:11 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A073825-1 DLP5526 10/07/2018 10:35 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A075285-1 HHE0953 07/07/2018 09:15 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A075286-1 EKO0443 07/07/2018 08:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A075287-1 ERG8883 07/07/2018 11:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A075288-1 GII5640 07/07/2018 12:07 181. X 547-90 ESTACIONAR IMPEDINDO A MOVIMENTAÇÃO DE OUTRO VEÍCULO 17/08/2018

A075289-1 FKQ3648 08/07/2018 10:51 244. III 705-61 CONDUZIR MOTOC/MOTON/CICLOMOTOR FAZENDO MALABARISMO/EQUILIBRANDO-SE EM UMA RODA 17/08/2018

A075398-1 EIJ5436 05/07/2018 09:35 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/07/2018 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075399-1 DIC6979 05/07/2018 09:58 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/08/2018

A075400-1 KMW4613 05/07/2018 12:30 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A075608-1 FWL0585 11/07/2018 10:34 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A075914-1 FVM7664 21/06/2018 09:49 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 17/08/2018

A076120-1 FMT0228 05/07/2018 10:21 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076121-1 PXJ4558 05/07/2018 11:33 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076122-1 FJD3391 05/07/2018 11:53 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076123-1 CVN9456 05/07/2018 12:21 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076124-1 EKO0484 05/07/2018 13:35 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076236-1 EWV5607 04/07/2018 21:55 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 17/08/2018

A076237-1 HNU5181 09/07/2018 19:07 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076238-1 DOZ6800 09/07/2018 19:15 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076318-1 FHA7031 09/07/2018 20:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076397-1 FGU2286 03/07/2018 13:21 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076398-1 GEN3014 04/07/2018 10:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076399-1 FCW8139 04/07/2018 10:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076400-1 KFC4685 05/07/2018 09:46 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076447-1 DQC7634 05/07/2018 15:48 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076448-1 DQB2052 05/07/2018 17:57 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076449-1 EKO0191 06/07/2018 20:50 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076450-1 IMB9172 06/07/2018 22:25 250. I. A 723-40 EM MOVIMENTO. DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE À NOITE 17/08/2018

A076462-1 HHD9353 04/07/2018 15:43 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 17/08/2018

A076463-1 HHD9353 04/07/2018 15:43 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/08/2018

A076476-1 DNZ6640 05/07/2018 09:55 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 17/08/2018

A076477-1 DNZ6640 05/07/2018 09:55 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/08/2018

A076478-1 FXZ5440 06/07/2018 19:45 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 17/08/2018

A076479-1 EYE9269 09/07/2018 14:56 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076480-1 DUQ2916 09/07/2018 15:07 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076481-1 DUQ2916 09/07/2018 15:07 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 17/08/2018

A076483-1 FDL6705 09/07/2018 17:48 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076561-1 ENK9191 06/07/2018 08:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076562-1 LUV3490 06/07/2018 08:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076563-1 DHT8466 06/07/2018 09:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/07/2018 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A076564-1 DTV7505 06/07/2018 09:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076576-1 GEQ6459 05/07/2018 11:40 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/08/2018

A076577-1 DMQ5574 06/07/2018 08:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076578-1 PZY7929 06/07/2018 09:34 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/08/2018

A076579-1 KOT7298 06/07/2018 09:56 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 17/08/2018

A076580-1 FIS4590 06/07/2018 09:59 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076583-1 GMR5780 06/07/2018 10:47 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076584-1 LPB7979 06/07/2018 10:53 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 17/08/2018

A076585-1 EHA9733 06/07/2018 11:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076586-1 GCA1108 06/07/2018 11:16 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 17/08/2018

A076587-1 BHR5447 06/07/2018 11:30 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 17/08/2018

A076588-1 FVA7991 06/07/2018 13:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/08/2018

A076601-1 ERV9203 05/07/2018 12:33 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076602-1 GAR8036 06/07/2018 08:20 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076604-1 BHR3924 06/07/2018 09:54 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076606-1 GFP0433 06/07/2018 09:59 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076608-1 BII6653 06/07/2018 10:56 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 17/08/2018

A076609-1 FPP4784 06/07/2018 11:39 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 17/08/2018

A076651-1 FRP9363 06/07/2018 21:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076652-1 EBC3456 05/07/2018 13:05 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076653-1 CIO4508 05/07/2018 15:27 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076654-1 QOH2274 05/07/2018 15:54 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076655-1 CHO5075 05/07/2018 07:35 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076656-1 GIX3273 05/07/2018 13:47 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076657-1 LPA9505 06/07/2018 20:37 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076658-1 DMR9387 09/07/2018 18:09 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076659-1 DMR9387 09/07/2018 18:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076685-1 LNC7799 03/07/2018 12:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076686-1 FAO8117 03/07/2018 13:50 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 17/08/2018

A076687-1 ENA1027 04/07/2018 10:26 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 17/08/2018

A076688-1 ONN4887 04/07/2018 10:29 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 17/08/2018

A076689-1 FDB9020 05/07/2018 08:21 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

A076690-1 GHT6949 05/07/2018 09:06 181. IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSIÇÕES ESTABELECIDAS NO CTB 17/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/07/2018 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A076691-1 DQN6077 05/07/2018 11:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/08/2018

A076726-1 GJK0410 11/07/2018 04:29 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/08/2018

A076851-1 EWI5061 10/07/2018 10:40 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/08/2018

A076852-1 HAV7130 10/07/2018 10:50 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/07/2018 Páginas: 4/4